
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 3143 

Corrientes, 01 de Febrero de 2019 
 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2019 

 

RESOLUCIONES ABREVIADAS 

N° 248/19: Aprueba la Contratación Directa en locación de servicio a NATALIA TATARINOFF.- 

N° 249/19: Autoriza el pago de la Bonificación Especial Adicional al ex agente Morando Raúl Horacio.- 

N° 250/19: Reconoce el gasto a favor de la firma PERA MARÍA JOSEFINA.- 

N° 251/19: Reconoce el gasto a favor de la firma PERA MARÍA JOSEFINA.- 

N° 253/19: Modifica la Res. N° 2817/18, Contrato del Sr. AGUIRRE CRISTIAN EVER.- 

N° 254/19: Interés Municipal la película LA PLAYITA.- 

N° 255/19: rectifica el artículo 1° de la Res. N° 194/19, Autoriza la Adscripción del agente Rodríguez Joaquín Hugo.- 

N° 256/19: Autoriza la transferencia de la licencia N° 149 del Sr. Acevedo Remigio a la Sra. Romero Zunilda Gladis- 

Licencia de taxi.- 

N° 257/19: Concede la Licencia N° 230, para el  servicio de Taxi a la Sra. Gauna Sandra Carolina.- 

N° 258/19: Concede la Licencia N° 154, para el servicio de Taxi al Sr. Maidana Gabriel Andrés.- 

N° 262/19: No hace lugar a lo solicitado por la Sra. Susana Fanega.- 

N° 263/19: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.- 

N° 264/19: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.- 

N° 265/19: Reconoce el gasto a favor de la firma PARTHIMOS JORGE AMÉRICO.- 

N° 266/19: Reconoce el gasto a favor de la firma PARTHIMOS JORGE AMÉRICO.- 

N° 267/19: Reconoce el gasto a favor de la firma PARTHIMOS JORGE AMÉRICO.- 

N° 268/19: Adjudica la contratación directa de la firma EXPRESO DEMONTE.- 

N° 269/19: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.- 
 

DISPOSICIONES ABREVIADAS 

Secretaría Privada 

N° 001/19: Constituir la Caja Chica-Ejercicio 2019 para ésta Secretaría.- 
 

Secretaria de Coordinación de Gobierno 

N° 007/19: Autoriza la prestación de servicios en tiempo adicional al personal del Departamento Radio Municipal-

ANEXO I.- 

N° 008/19: Autoriza la prestación de servicios en tiempo adicional al personal del Departamento Radio Municipal- 

ANEXO I.- 
 

Secretaría de Movilidad Urbana y Seguridad Ciudadana 

N° 009/19: Adjudica la contratación en forma directa a la firma EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L.- 

N° 010/19: Adjudica la contratación directa de la firma CONSTANTINO Catering.- 
 

Secretaría de Turismo, Cultura y Deporte 

N° 019/19: Afecta a los agentes detallados en ésta, los días 26/01 y 27/01 del corriente año.- 

N° 020/19: Adjudica la Contratación Directa a favor de la firma PROVEEDURÍA ELECTRÓNICA S.R.L.- 

N° 021/19: Adjudica la Contratación Directa a favor de la Sra. PAOLA ETELVINA BRAVO GIMÉNEZ.- 

N° 022/19: Adjudica la Contratación Directa a favor de ANGEL ANTONIO PORTILLO.- 

N° 031/19: Adjudica la compra en concurso de precios a favor de la firma AYACUCHO S.R.L.- 

N° 033/19: Autoriza la afectación de los Carnavales Barriales, a agentes de diferentes áreas del municipio capitalino, 

detallados en el Anexo I.- 
 



LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2019 

 

Ref: Expte. N° 1031-A-2018, Res. N° 247 del 28/01/2019. 

 

Objeto: Construcción y Explotación de Marina en la desembocadura del Arroyo 

Poncho Verde – Parque Mitre. 

Presupuesto Oficial: $16.940.000,00 (Pesos Dieciséis Millones Novecientos Cuarenta 

Mil.)  

Lugar y fecha de presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la 

Dirección General de Contrataciones, en la Secretaría de Hacienda sito en 25 de Mayo 

1178, hasta el día 25 de febrero de 2019 a las 9.00 horas. 

Lugar y fecha de apertura de ofertas: El acto de apertura de las ofertas se realizará el 

día 25 de Febrero de 2019 a las 10 horas; en el Salón Pocho Roch, de la Municipalidad 

de Corrientes, sito en 25 de Mayo 1178, 1° Piso. 

Lugar de Venta de Pliegos de Bases y Condiciones: Dirección General de Tesorería, 

de la Secretaría de Hacienda, sito en 25 de Mayo 1178, Ciudad de Corrientes.  

Modalidad de Contratación: Proyecto de Iniciativa Privada, Ordenanza 6123. 

Garantía de Oferta: 1% del Presupuesto Oficial. 

 

 

5 cinco días a partir del 29/01/2019 

Poner antes de texto 

 


